«Judæi quoque et Saraceni non possunt esse arrendatores, collectores, conductores, seu locatores fructuum, bonorum vel rerum Christianorum, seu eorum computatores, procuratores et œconomi, negotiorum gestores, negotiatores, mediatores, proxenetæ, concordatores sponalium vel matrimoniorum fractatores, obstetrices, seu in domibus aut bonis Christianorum aliquod opus exercere, vel cum Christianis societatem, officium aut administrationem in aliqua communione vel arte seu artificio habere, ac nullus Christianus Judæis vel eorum congregationi seu Saracenis in testamento aut voluntate ultima aliqua relinquere possit vel legare. Judæi quoque synagogas novas erigere aut construi facere non valeant, sed antiquas dumtaxat, non tamen ampliores vel pretiosiores solito reficiant, et in Lamentationum ac Dominicæ Passionis diebus per loca publica seu publice non transeant vel incedant, nec ostia vel fenestras teneant apertas, et ipsi ac Saraceni ad solvendum quascumque de quibusvis rebus et

bonis decimas adstricti censeantur, et contra eos in quibusvis casibus Christiani testes esse possunt, sed Judæorum contra Christianos in casu nullo testimonium valeat et apud Christianos iudices et communes dumtaxat, non autem apud Christianos iudices pro eis specialiter deputatos, seu eorum seniores Judæi et Saraceni in quibuscumque causis agant et experiantur. Nec possint Judæi et Saraceni nutricem vel familiarem aut servilorem cujuscumque sexus Christianum in domo tenere. Nec etiam Christiani in sabbatis, seu Judæorum festivitibus Judæis ipsis ignem accendunt, vel cibum aut panem, seu quodcumque aliud opus simile ad decorem cultus festivitatis ejusdem quomodolibet exhibeant, vel servilium aut obsequium aliquod præsent vel impendant.

«Sæculares quoque iudices Christiani Judæos Deum aut gloriosissimam beatam Mariam Virginem ejus genitricem, vel aliquos sanctos blasphemantes, aut in hoc quomodolibet delinquentes, pecuniaria vel alia graviori, de qua eis videbitur, pœna puniant et percillant. Necnon omnes et singuli Judæi et Saraceni, cujuscumque sexus et ætatis distinctum habitum, ac notoria signa, per quæ evidenter a Christianis cognosci possint, ubique deferant et inter Christianos non habitent, sed infra certum circulum seu locum a Christianis segregati et separati, extra quem nullatenus mansiones habere valeant, inter se degant. At Christianis quoque usuras minime exigant, recipiant vel extorqueant, necnon extorta a Christianis per usurariam pravitatem illis, a quibus extorserunt sine difficultate prolinus restituant. Et insuper ut tam Christi fideles quam Judæi et Saraceni in præfatis regnis et dominiis commorantes prædicti præsentis et posterius ad decretorum et decretalium Epistolarum, ac prædictarum et præsentis nostræ Constitutionum hujusmodi observationem omnimodum noverit efficaciter se teneri, nec vigore seu prætextu quorumvis privilegiorum, exemptionum, libertatum, immunitatum, concessionum et indulgentiarum eis quomodolibet concessorum, ab observatione prædicta valeant aliquatenus se tueri, nec vigore seu prætextu quorumvis privilegiorum, exemptionum, libertatum, immunitatum, concessionum, et indulgentiarum eis quomodolibet concessorum ab observatione prædicta valeant aliquatenus se tueri, omnia et singula privilegia, exemptiones, libertates, immunitates, concessionem et indulta per nos ac felices recordationis Martinum papam V ceterosque prædecessores nostros Romanos Pontifices, ac alios quoscumque quibusvis eisdem Judæis et Saracenis in specie vel in genere sub quibuslibet verborum formis et motu proprio, et sub quacumque forma vel expressione verborum contra præmissa vel eorum aliquot quomodolibet facta vel concessa, quæ omnia similiter præ-